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گروه علمی و آموزشی-  پژوهشی 
که در »موسسه تحقیقات جنوب غربی« 
انجام شده، برای اولین بار مولکول های 
آب را روی دو ســیارک شناسایی کرده 
اســت. دانشمندان »موسسه تحقیقات 
جنــوب غربی« )SwRI( با اســتفاده 
از داده های »رصدخانه استراتوســفری 
اخترشناســی فروســرخ« یا »سوفیا« 
)SOFIA( که پروژه مشــترک ناسا و 
»آژانس فضایی آلمان« )DLR( است، 
برای اولین بار مولکول های آب را روی 

سطح یک سیارک کشف کردند.
به نقل از ســاینمگ، دانشمندان 
چهار ســیارک غنی از ســیلیکات را با 
 »FORCAST« استفاده از دستگاه
برای تفکیک نشانه های طیفی فروسرخ 
میانی بررســی کردند که نشان دهنده 
وجود مولکول هــای آب در دو مورد 
از آنهاســت. دکتر »آنیســیا آردوندو« 
دانشمند موسســه تحقیقات جنوب 
غربی و پژوهشــگر ارشــد این پروژه 
گفت: سیارک ها بقایای فرآیند تشکیل 
شدن سیاره هستند. بنابراین، ترکیبات 
آن ها با توجه به جایی که در ســحابی 
خورشیدی تشــکیل شده اند، متفاوت 
اســت. توزیع آب روی ســیارک ها از 
اهمیت ویژه ای برخوردار اســت، زیرا 

می تواند نحوه انتقال یافتن آب به زمین 
را آشکار کند. سیارک های بدون آب یا 
خشک سیلیکات، نزدیک به خورشید 
تشکیل می شوند، اما مواد یخی در فاصله 
دورتری از خورشید به هم می پیوندند. 
درک کردن مکان سیارک ها و ترکیبات 
آن هــا به ما می گوید که چگونه مواد در 
سحابی خورشیدی از زمان شکل گیری 
توزیع شــده و تکامل یافته اند. توزیع 
آب در منظومه شمســی ما، اطلاعاتی 
را پیرامــون نحوه توزیع آب در ســایر 
منظومه های خورشیدی ارائه می دهد و 
از آنجــا که آب برای حیات روی زمین 
ضروری است، نشــان می دهد که در 
کدام قسمت از منظومه شمسی و فراتر 
از آن باید به دنبال حیات باشیم. آردوندو 
گفت: ما یک ویژگی را شناسایی کردیم 

که به طــور واضح به مولکول های آب 
در ســیارک های »آیریس« و »ماسالیا« 
نسبت داده می شود. ما تحقیقات خود 
را براساس موفقیت گروهی انجام دادیم 
کــه مولکول های آب را روی ســطح 
ماه مقابل نور خورشــید پیدا کردند. ما 
معتقد بودیم که می توانیم از رصدخانه 
ســوفیا برای یافتن این نشانه طیفی در 
اجرام دیگر اســتفاده کنیم.  رصدخانه 
ســوفیا، مولکول هــای آب را در یکی 
از بزرگترین دهانه هــا واقع در نیم کره 
جنوبی ماه شناســایی کرد. مشاهدات 
پیشــین، نوعی هیدروژن را هم روی 
ماه و هم روی ســیارک ها شناســایی 
کرده بودند، اما نمی توانســتند بین آب 
و هیدروکســیل تمایــز قائل شــوند. 
دانشمندان تقریبا معادل یک بطری آب 

۱۲ اونسی را کشف کردند که در یک متر 
مکعب خاک روی سطح ماه به دام افتاده 
و از نظر شیمیایی به مواد معدنی پیوند 
خورده بود.آردوندو گفت: براســاس 
قدرت ویژگی های طیفی، فراوانی آب 
در سیارک با قسمت روشن ماه مطابقت 
دارد. به طور مشــابه، آب در سیارک ها 
می توانــد با مواد معدنی پیوند داشــته 
باشد، به ســیلیکات جذب شود و در 
آن به دام بیفتد یا حل شود. داده های دو 
سیارک کم نورتر موسوم به »پارتنوپ« 
و »ملپومنــه« آن قدر پر از نویز بودند که 
نمی توان به نتیجه گیری قطعی رســید. 
دستگاه FORCAST ظاهرا آن قدر 
حساس نیســت که در صورت وجود 
ویژگی طیفی، آب را تشــخیص دهد. 
در هر حال، گروه پژوهشــی موسسه 
تحقیقات جنوب غربی بــا در اختیار 
داشتن این یافته ها، از »تلسکوپ فضایی 
جیمز وب« استفاده کردند تا اپتیک دقیق 
و نسبت سیگنال به نویز برتر آن را برای 
بررسی اهداف بیشتری به کار بگیرند.

آردونــدو گفت: مــا اندازه گیری های 
اولیه را برای دو ســیارک دیگر با جیمز 
وب طی مرحلــه دوم انجام داده ایم. ما 
پیشــنهاد دیگری را برای مرحله بعدی 
داریم تا ۳۰ هدف دیگر را بررسی کنیم. 
ایــن مطالعات، درک ما را از توزیع آب 
در منظومه شمسی افزایش خواهند داد.

گروه علمی و آموزشی-گوشــی ناتینگ فون 
)۲a( که ۱۵ اسفندماه معرفی می شود، احتمالاً قیمتی 

کمتر از ۴۰۰ یورو خواهد داشت.
شــرکت ناتینگ رســماً اعلام کرد که گوشــی 
فون )۲a( در تاریخ ۵ مارس )۱۵ اســفندماه( معرفی 
خواهد شد و در ایالات متحده نیز به بازار خواهد آمد. 
درحال حاضر مشخصات، تصویر یا اطلاعاتی درباره 
قیمت این محصول ارائه نشده است. ناتینگ در مطلبی 
 Phone در وب سایت رسمی خود از معرفی گوشی
)۲a( در تاریخ ۱۵ اســفندماه خبــر داد. بااین حال، در 
صفحه مربوط بــه این رویداد هیچ اطلاعات دیگری 

درباره این گوشی وجود ندارد.
طبق شــایعات، ناتینگ فــون ۲a با قیمت کمتر 
از ۴۰۰ یورو عرضه خواهد شــد که احتمالاً از تراشه 
دایمنسیتی ۷۲۰۰ استفاده می کند. این محصول ۳ گلیف 
خواهد داشت که برای نورپردازی در قاب عقب استفاده 

 Pacman ۲( که با اسم رمزa( می شوند.  ناتینگ فون
شناخته می شود، در قاب عقب دوربینی دوگانه خواهد 
داشــت که در ماژولی با چینش افقی تعبیه شده است. 
پیش تر از طریق تصاویر زنده این گوشی که افشا شده 
بود، شمایل کلی این طراحی را دیده بودیم.با توجه به 
اینکه کنگره جهانی موبایل بارســلون از تاریخ ۷ تا ۱۰ 
اسفندماه برگزار می شود، می توانیم انتظار داشته باشیم 
که در این رویداد اطلاعات بیشتری دراین باره منتشر 
شود. بااین حال، رونمایی کامل و رسمی به ۱۵ اسفند 
موکول شــده اســت تا این گوشی شاید بتواند توجه 
 MWC بیشــتری را به خود جلب کند و در هیاهوی
۲۰۲۴ نادیده گرفته نشود. ناتینگ تاکنون دو گوشی با 
نام های فون ۱ و ۲ را روانه بازار کرده است که با استقبال 
خوبی از سوی کاربران مواجه شده اند. این محصولات 
با طراحی متفــاوت و همان نورپردازی های معروف 
خود موفق شــدند جلوه ای متفاوت از گوشــی های 

هوشــمند را به کاربران ارائه کنند. اما با افزایش قیمت 
ناتینگ فون ۲ نسبت به فون ۱، حالا به نظر می رسد که 
عرضه فون ۲a می تواند پاسخگوی نیاز افرادی باشد که 
نمی خواهند خیلی برای خرید یک گوشی هزینه کنند.

برای اولین بار در ۲ سیارک آب کشف شد

ناتینگ فون )۲a( رسماً ۱۵ اسفندماه معرفی می شود

گروه علمی و آموزشی- محسن 
زارعــی با تاکید بر اینکــه فقط آزمون 
خرداد ماه در ایجاد »ســابقه تحصیلی« 
دانش آموزان ملاک عمل قرار می گیرد 
افزود: لذا تمام تلاش دانش آموزان باید 
این باشد که در آزمون خرداد ماه توفیق 
داشــته و نمره لازم را کسب کنند اما در 
عین حال نگران نباشــند چرا که دانش 
آموزان پایه های دهم و یازدهم اگر بیمار 
شــده و یا به هر دلیلی نتوانند در آزمون 
شرکت کنند، فرصت »ترمیم نمره« برای 
آنها وجود دارد و می توانند در نوبتهای 
خردادماه ســالهای بعد در قالب ترمیم، 

درس خود را دوباره امتحان دهند.
وی ادامه داد: اما دانش آموزان پایه 
دوازدهم، توجه داشــته باشند نمره ای 
کــه در هــر درس در خردادماه تولید 
می کنند، ملاک ایجاد »سابقه تحصیلی« 
آنها خواهد بود لذا حتی اگر »غیبت« آنها 
موجه هم باشد فرصت را از دست داده 
و از آن درس نمــره »صفر« می گیرند و 
وقتی این صفر به تراز تبدیل می شود، 
تراز آنها منفی شــده و دانش آموز ضرر 
می کند. زارعی در ادامه با تاکید بر اینکه 
لذا دانش آموزان در همه دروس ایجاد 
سابقه را داشته باشند بویژه دروسی که 
دارای سهم و ضرایب بیشتری در کنکور 
هستند اظهار کرد: دروس عمومی صرفا 
در آزمون نهایی ســابقه تولید می کند 
بنابرایــن دانــش آموزان بــه دروس 
عمومی برای ایجاد سابقه بیشتر توجه 
داشــته باشــند. برای آزمون سراسری 
۱۴۰۳ نیز مبنای ۵۰ درصد تاثیر قطعی 
معدل فقط برای پایه دوازدهم اســت و 
دهم و یازدهم  برای ســال های بعدی 
اســت؛ یعنی نیازی نیست دهمی ها و 
یازدهمی ها امســال ایجاد سابقه کنند؛ 
فقط دوازدهمی ها باید سابقه را داشته 
باشــند اما دهم و یازدهمی ها همزمان 
می توانند برای سال های بعد خود ایجاد 

سابقه تحصیلی کنند.
وی در ادامــه در پاســخ به اینکه 
امتحانات نهایی سخت خواهد بود و یا 
آسان؟ گفت: اینکه دانش آموزان الزاما 

در محل تحصیل و مدرســه خودشان 
آزمــون را نمی دهنــد خودش ممکن 
است شبهه ســختی امتحان را به ذهن 
متبادر کند اما مدرســه ای که امتحانات 
نهایی برپا خواهد شــد همانند ســایر 
مدارس اســت و کادر و عوامل اجرایی 
نیز معلمان هستند لذا تغییر فضا و کادر 
مدرســه ممکن است رخ دهد اما سعی 
بر این اســت که محــل آزمون،محلی 
باشــد که علاوه بر ایجاد آرامش برای 
دانش آموزان، فضای استاندارد لازم از 
لحاظ نور کافی، تهویه گرما و سرمایش 
مناســب، و صندلی مناسب و ... تعبیه 
شــود تا دانش آموزان در کمال آرامش 
آزمون بدهند. رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش 
با تاکید بــر اینکه طراحــی آزمون به 
صــورت هماهنگ کشــوری خواهد 
بود یادآور شــد: در آزمونهای داخلی 
معلمــان طراحی ســوالات امتحانی 
را بــر عهده دارند  کــه دانش آموزان با 
این شــیوه طراحی آشنا هستند و از این 
نظر که با این شیوه طراحی سوال انس 

گرفته اند احساس راحت تری دارند لذا 
مشخص است که امتحان نهایی بدلیل 
آنکه برایشان ناشناخته است ، بپرسند 
چه نوع سوالی در امتحان خواهد آمد و 
این خود ایجاد استرس و نگرانی می کند 

که بخشی از این نگرانی طبیعی است.
زارعی در ادامه گفت: این تضمین 
را می دهم که مبنای طراحی ســوالات 
آزمون، کتاب درســی است. طراحان 
آزمونها مکلفنــد در چارچوب کتاب 
درسی ســوال طراحی کنند و خارج از 
کتابها ســوالی طرح نخواهد شد؛چرا 
که کتاب درســی در سراســر کشور 
مبنای تدریس معلمان است لذا نیازی 
نیست  دانش آموزان به کتابهای کمک 
آموزشی و یا موسسات کمک آموزشی 
و غیر کلاس درسی خود مراجعه کرده 
و یا معلم خصوصی بگیرند.  وی افزود: 
همچنیــن به طراحان ســوالات تاکید 
می کنیم از طراحی ســوالات پرتکرار 
ســالهای قبل، جزوات و کتب کمک 
درســی پرهیز کنند و این امر رصد می 
شود تا به هیچ عنوان مشابهت سوال با 

کتب کمک آموزشی و جزوات نداشته 
باشیم.

وی در ادامه به دانش آموزان توصیه 
کرد به جای آنکه صرفا به کلیدواژه های 
مهم و نکات مهم کتاب پرداخته و تنها 
آنها را بخوانند، مفاهیم کتاب را یاد بگیرند 
چرا که در آزمون نهایی یادگیری و فهم 
دانش آموز مبنای ســوال و ارزشیابی 
است؛ به عبارت دیگر اگر دانش آموزی 
مطالب کتاب را خوب بیاموزد، به راحتی 
از پس سوالات نهایی برخواهد آمد. این 
در حالیست که سوالات در سطح کتاب 
درسی و رده سنی دانش آموزان طراحی 
می شــود. همچنین دانش آموزان هیچ 
بخشــی از کتاب را حذف نکنند برای 
خوانــدن، چرا کــه از تمام کتاب های 
درســی ســوال طرح می شود. زارعی 
همچنین از معلمان خواست تا حتما در 
تدریس خــود یادگیری را مبنای عمل 
قــرار دهند و در آزمون های داخلی نیز 
صرفا به ســطح دانش بسنده نکرده و 
تنها کلیدواژه ها را نپرسند بلکه سطحی 
بالاتر که همانا یادگیری و فهم اســت 

را ملاک پرســش های خود قرار دهند؛ 
رعایت این نکات می تواند موفقیت در 
آزمونهــای نهایی را برای دانش آموزان 

در پی داشته باشد.
چگونگــی تضمیــن امنیت 

آزمون  نهایی 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش همچنین 
در ادامــه در خصوص تضمین امنیت 
آزمونهای نهایی و شــایعات لو رفتن 
سوالات نیز گفت: آزمون طی سه مرحله 
طراحی، اجرا و تصحیح و نمره گذاری 
برگــزار می شــود. در مرحله طراحی؛ 
طراحان ســوال  در فضای قرنطینه کار 
طراحی آزمون را انجام می دهند یعنی 
از ابتدای طراحی تا پایان ساعت آزمون 
در فضای قرنطینه به سر می برند و این 
برای اولین بار در کشور اجرا شده است.

وی ادامه داد: پس از اتمام طراحی 
ســوالات، فایل ســوالات به صورت 
رمزنگاری شــده به روســای اجرایی 
سراســر کشور ارسال می شود که تا به 
حال کســی ادعا نکرده آن را هک و یا 
بدون کدهای مربوطه باز کرده باشــد. 
کد و رمز ســوالات دقایقی قبل از آغاز 
امتحان به روسای حوزه اجرا ارسال و تا 
زمان تکثیر سوالات نیز برای جلوگیری 
از لو رفتن، اتاقی تعبیه شده تحت عنوان 
قرنطینه آزمون که آنجا یکی از همکاران 
نیم تا یکســاعت باز هم قرنطینه شده و 

در این مدت دسترســی به هیچ وسیله 
ارتباطی نخواهد داشت. فایلی که رییس 
حــوزه دریافت و بارگــذاری کرده در 
سیستمی که آفلاین و وصل به اینترنت 
نیست، در اختیار همکار قرنطینه شده 
قرار می گیرد و بعد رمز در قالب فرمی 
به اتاق منتقل و سپس می توانند سوالات 
را تکثیر کند. سوالات دوباره بسته بندی 
و پلمب و در نهایت در انظار عمومی و 
با تایید دانش آموزان دربهای پاکتها باز و 
سوالات پخش می شود لذا تا لحظه ای 
که پاکت باز نشود، به جز افرادی که در 
قرنطینه هستند، هیج کسی از آن باخبر 
نیست. به هیچ وجه امکان ندارد کسی 
بتواند قبل از آغاز امتحان به ســوالات 

دسترسی داشته باشد.
محرومیــت از یــک تا چند 
مرحله آزمــون نهایی در انتظار 

دانش آموزان متقلب 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت نظام آموزش و پرورش با بیان 
اینکه بــه دانش آموزان موکدا گفته می 
شــود هیچ وســیله ارتباطی با خود به 
جلســه امتحان نیاورند اظهار کرد: در 
صورت کشف وسیله ارتباطی به شدت 
با فرد برخورد می شود و برابر قانون نیز 
هیاتهای بدوی و تجدید نظر تشــکیل 
و دانــش آموز از یــک تا چند آزمون و 
حتی تا چند نوبت از حضور در آزمون 

محروم می شود.  

زارعی با اشاره به اغواگری برخی 
کلاهبرداران گفت: قرار نیســت هیچ 
سوالی قبل از امتحان لو برود لذا مراقب 
کلاهبرداران باشــید چرا که سوالات 
تا ســاعت برگزاری آزمون، بدســت 

هیچکسی نمی رسد.
حق هیــچ دانــش آموزی 
ضایع نمی شود؛ این را تضمین 

می کنیم
وی با بیان اینکه پاسخبرگ ها برای 
هر فردی شخصی ســازی شده است 
گفت: بعد از اتمام آزمون بارگذاری در 
سامانه انجام و پاسخبرگ ها برای توزیع 
در بین دبیران سراسر کشور به صورت 
تصادفی توزیع می شــود. هر برگه دو 
بار کامل تصحیح می شود به طوری که 
دو مصحح در دو مکان مختلف کشور 
اینکار را انجام می دهند و نمرات توسط 
سامانه جمع می شود تا خطای انسانی 
کاهش یابــد. اگر مغایرتی بین نمرات 
دو مصحح دیده شود، برگه به مصحح 
ســوم ارجاع داده می شود و اگر باز هم 
مغایرت وجود داشــته باشــد برگه به 
چرخه تصحیح باز می گردد لذا حقی از 
دانش آموزان تضییع نمی شود و ما این 
را ضمانت می کنیم.  زارعی ممکن است 
در محل آزمون فردی وسیله ای را بدون 
اینکه کشــفی صورت گرفته باشد سر 
جلسه برده و توسط آن تصویری از برگه 
سوالات تهیه و برای شبکه های سودجو 

ارسال کند که احتمال اینکار صفر نیست 
و این تقلب اســت و هر کسی اینکار را 
کرده بلافاصله شناسایی می شود چرا 
که پاســخ برگ ها شخصی سازی شده 
اســت و بلافاصله حوزه شناسایی و با 
دوربین هــا و عوامل حوزه نیز متخلف 
شناسایی می شود. از هر پیشنهادی که 
ضریب امنیت را بالا ببرد اســتقبال می 
کنیم. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش با اشاره 
به آخرین مصوبات ستاد آزمون گفت: 
در جلسه برگزار شده دستور جلساتی 
داشــتیم از جمله دستگاه های امنیتی با 
محوریــت وزارت کشــور کار تامین 
امنیــت آزمونها را دنبال خواهند کرد و 
در اســتانها و شهرستانها نیز با تشکیل 

شورای تامین این امر دنبال می شود.
وی افــزود: همچنین مقرر شــد 
پایــداری اینترنت بــرای حوزه های 
تصحیح در دســتور کار قــرار گیرد. 
همچنین قرار اســت این آزمون تمام 
الکترونیــک برگزار شــود یعنی دیگر 
کاغذی در کار نباشــد و برای این امر از 
مرحله احراز الکترونیکی تا پاسخگویی 
و تصحیــح و اعلام نتیجه الکترونیکی 
شود. احراز هویت هم اکنون به صورت 
الکترونیکی انجام می شود اما تصحیح 
نیمه الکترونیک است اما کاغذ کماکان 
در جریان و نیروی انســانی نیز دخیل 
است؛ اما در تمام الکترونیک همه اینها 
حذف می شــود. لازمه این کار ایجاد 
حوزه های اســتانداردی است که یکی 
از مصوبات این بود که تا ســال ۱۴۰۷ 
مراکز آزمون استاندارد تمام الکترونیک 
در کشــور برای تمام مناطق راه اندازی 
شــود تا تمامی آزمونها از جمله آزمون 
نهایــی را پشــتیبانی کند. مقرر شــد 
فضاهای موجود برای اینکار متناسب 
ســازی شود و جاهایی که فضا نیست، 
کار احداث و راه اندازی آن آنجام شود. 
زارعــی در پایــان از خانواده ها 
خواست استرسی به فرزندان وارد نکنند 
و در عیــن حال گفت: دانش آموزان تا 
پایان سال تحصیلی در کلاسها حضور 
یابند و حتی یک روز را از دست ندهند. 

رئیس مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش تشریح کرد؛

دوازدهمی ها برای ایجاد »سابقه 
تحصیلی« به دروس عمومی توجه 

کنند؛غیبت مساوی »صفر«
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه دانش آموزان پایه دوازدهم، 

توجه داشته باشند نمره ای که در هر درس در خردادماه تولید می کنند، ملاک ایجاد »سابقه تحصیلی« آنها خواهد بود گفت: 
حتی اگر »غیبت« دانش آموزان در امتحانات خردادماه موجه هم باشد فرصت را از دست داده و از آن درس نمره »صفر« 

می گیرند و وقتی این صفر به تراز تبدیل می شود، تراز آنها منفی شده و دانش آموز ضرر می کند.

در جلســه برگزار شــده دســتور جلســاتی داشــتیم از جملــه دســتگاه های امنیتی 
بــا محوریــت وزارت کشــور کار تامیــن امنیــت آزمونهــا را دنبــال خواهنــد کرد و 
در اســتانها و شهرســتانها نیز با تشــکیل شــورای تامین ایــن امر دنبال می شــود.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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گــروه علمی و آموزشــی- 
گروهی از محققان دانشگاه »ام آی تی« 
مشغول توســعه یک موتورسیکلت 
هیدروژنی هستند که علاوه بر باتری 
یک سلول سوختی نیز دارد و مشکل 
مدت زمان طولانی شــارژ را برطرف 

می کند.
»ام آی تی«دیدگاه تازه ای درباره 

تامین سوخت موتورسیکلت ها دارد 
و در این زمینه روی هیدروژن تمرکز 
کرده است. تیم وسیله نقلیه الکتریکی 
این دانشــگاه که بــرای فعالیت های 
نوآورانه خود مشهور است، هم اکنون 
مشغول بررسی موتورسیکلت های 
برقی هیدروژنی اســت. این تیم نمی 
خواهنــد فقط یک موتور ســیکلت 

بســازند، بلکه آنها مشــغول بررسی 
شیوه ای هســتند تا فرایند استفاده از 
موتورســیکلت حافظ محیط زیست 

باشد.
این  ابداعــی  موتورســیکلت 
گروه بــا ترکیبی از باتری و ســلول 
ســوختی هیــدروژن کار مــی کند. 
چنین تنظیماتی یکــی از بزرگترین 

مشــکلات خودروهای برقی یعنی 
مدت زمان طولانی شــارژ را برطرف 
می کند. زیرا سوخت گیری هیدروژن 
با ســرعتی مشابه پرکردن باک بنزین 
خــودرو انجام می شــود و در نتیجه 
گزینه ای مناسب برای موتورسواران 
به حساب می آید. نکته جالب درباره 
این پــروژه منبع باز بودن طراحی آن 

است. این بدان معناست که همه افراد 
می توانند به یافته های آنها دسترسی 
یابنــد و احتمالا آنهــا را ارتقا دهند. 
چنیــن فرایندی می توانــد نوآوری 
در اســتفاده از هیدروژن برای وسایل 
نقلیه را ســرعت بخشد. تلاش های 
تیم فقط به ابــداع یک نوع جدید از 
موتورســیکلت مربوط نیست. آنها 

بخشی از یک تلاش وسیع تر درباره 
چگونگــی اســتفاده از منابع انرژی 
متفاوت برای وســایل نقلیه هستند. 
محققان امیدوارنــد با نمایش نمونه 
اولیه موتورســیکلت در رویدادها و 
به اشتراک گذاری پیشرفت های خود 
دراین زمینه توجه افراد بیشتری را به 

نیروی هیدروژن جلب کنند.

موتورسیکلت هیدروژنی چالش شارژ باتری را حل می کند


